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NOZARU LITERATŪRA 
 

Cimermane, Enija. 

Tavs kabatas psihoterapeits. Atbrīvojies no vecajiem 

ieradumiem un pārveido savu dzīvi  
/ no angļu valodas tulkojusi Daina Grūbe ; redaktore Meldra Āboliņa. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : 

Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 286, [1] lpp.- Bibliogrāfija: [281.]-282. lpp. ISBN 9789934328022. 

Bērnībā apspiesto emociju dēļ rodas īpatnēji uzvedības modeļi un 
ieradumi, kuru misija ir vēlāk dzīvē "pasargāt" cilvēku. Šis ir labs 

iemesls, kāpēc automātiskās darbības ir vērts ne vien identificēt, 
bet arī izmantot labākai sevis izprašanai: neizprotot sevi, mēs pat 

neapzināmies nastas, ko ienesam romantiskajās un visās citās 
attiecībās. Dr. Enija Cimermane grāmatā piedāvā metodi, kuras 

pamatā ir 5 soļi: interesējies! izproti! izjūti! rīkojies! atkārto, ja 
nepieciešams! Tavs kabatas psihoterapeits ir neaizstājams 

ceļvedis garīgās veselības uzlabošanai un attiecību veidošanai! 
 

 

Kerra, Natālija.   

Mūsu jaunā sabiedriskā dzīve. Nekļūdīga attiecību 

veidošanas stratēģija  

/ Natālija Kerra; Džeimija Kurca; no angļu val.tulk.Velga Vīgante. - Rīga : Lietusdārzs, 2025. - 215 lpp. : il. ISBN 

9789934576584. 
Daudzi interesanti pētījumi pierāda, ka cilvēki, kuri ir spiesti kādu 

laiku pavadīt izolācijā, kāro pēc sabiedrības gluži tāpat kā 
izsalkušais pēc ēdiena. 

Izrādās, sociālajām un fiziskajām sāpēm ir viens un tas pats 
neirālais mehānisms, tāpēc sociālās sāpes ir tikpat īstas kā fiziskās. 

Viens no laimīgas un veselīgas dzīves stūrakmeņiem ir kvalitatīvs 
saslēgums ar sabiedrību. 

Grāmatas autores Natālija Kerra un Džeimija Kurca analizē 
nopietnākos šķēršļus attiecību veidošanā un iepazīstina ar to 

pārvarēšanas stratēģiju, kuras pamatā ir zinātniski pamatoti 

pierādījumi.    
Šī grāmata palīdzēs ikvienam lasītājam padarīt sabiedrisko dzīvi 

ievērojami kvalitatīvāku un patīkamāku. 
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Kļavis, Aivars.   

Mana literatūras noslēpumu enciklopēdija.  

Romantisms - ļauns murgs vai skaists sapnis, ko nav 

iespējams aizmirst. 7. grāmata 

/ Aivars Kļavis ; redaktore Gundega Sēja ; grāmatas dizaina un ilustrāciju autore Gunta Plotka ; maketētāja Dace 

Polkmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 205, [3] lpp. : ilustrācijas ; 20 

cm. ISBN 9789934332036. 

Literatūras noslēpumu enciklopēdijas septītā grāmata pilnībā 

veltīta romantismam. Gan kā kultūrvēsturiskam laikmetam, gan 
literatūras virzienam. Viktors Igo rada Esmeraldas un Kvazimodo 

mīlas stāstu, bet Bairons par netiklību tiek padzīts no Anglijas. 
Francūzis Aleksandrs Dimā atklāj zelta āderi un, pārdodot savus 

romānus laikrakstiem, pelna 200 000 franku gadā. Toties vācietis 
Ernsts Hofmanis, lai izdzīvotu, rada šausmu literatūras žanru. Un 

vēl - vai Žorža Sanda tik tiešām bija brīvās mīlestības priesteriene, 
un kāpēc Balzaks rakstīja pa naktīm? 

 Kā radās romantisms un kāds tam sakars ar politiku? 

 Hofmaņa šausmu stāsti, brāļu Grimmu pasakas un vācu 
romantisma spožākā zvaigzne Heinrihs Heine, kurš draudzējās ar 

revolucionārā sociālisma pamatlicēju Kārli Marksu. 
 Par noslēpumaino ezera skolu, kuras patiesībā nemaz nebija, un 

seru Valteru Skotu. 

 Lords Bairons, ko apbrīnoja visa Eiropa, bet angļi padzina no 
Anglijas. 

 Sapņi par mīlestību laikā, kad tiek skaitīti līķi un dzīvie mēģina 
aprakt kara cirvjus, vai arī - kāpēc Šatobriānu sauca par 
romantisma idejisko tēvu un Napoleons baidījās no de Stāla 

kundzes?  
 Dzejnieks Viktors Igo, kurš radīja Kvazimodo, bijušo katordznieku 

Žanu Valžanu un cilvēku, kas smejas.  
 Aleksandrs Dimā un viņa 70 musketieri.  

 Patmīlīgais un slimīgi greizsirdīgais de Misē, brīvās mīlestības 
priesteriene Žorža Sanda un Onorē de Balzaka "Cilvēciskā 

komēdija" 90 romānos. 
 
 

 

Mūrs, Tomass.   

Kad klusums runā. Pārsteidzošā gudrība stāstos par 

tukšumu  

/ Tomass Mūrs ; no angļu valodas tulkojusi Ita Ankoriņa ; tulkotājas redakcijā ; maketētāja Dace Polkmane ; vāka 

dizaine autore Ilze Isaka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 190, [1] lpp. ; 

20 cm. ISBN 9789934331930. 

Mūsdienu sabiedrībā klusums un tukšums netiek vērtēti īpaši 
augstu. Daudzi drudžaini cenšas aizpildīt ik minūti ar aktivitātēm, 

mērķiem, komunikāciju. Iespējams, mēs saražojam pārāk daudz 
lietu, izrunājam pārāk daudz vārdu un pat domājam pārāk daudz 

domu. Šī hiperaktivitāte nereti iet roku rokā ar trauksmi un arvien 
lielāku bezjēdzības izjūtu. Psihoterapeits un daudzu grāmatu 

autors Tomass Mūrs ar senu un mūsdienīgu stāstu palīdzību 

parāda, ka tukšums nav trūkums - tas var kļūt par mūsu lielāko 
skolotāju.  
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Parnija, Sems.   

Apskaidrotā nāve. Zinātnes atklājumi, kas izmainīs 

priekšstatus par dzīvi un nāvi  
/ Sems Parnija ; no angļu valodas tulkojusi Iveta Boiko ; redaktore Agnese Rūtena ; vāka dizaina autore Ilze Isaka ; 

maketētāja Egija Bļinova. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 367 lpp. ; 21 

cm. - Bibliogrāfija: [342.]-367. lpp. ISBN 9789934330438. 

Kas ar mums notiek, kad mēs mirstam? Vai mūsu apziņa turpina 

dzīvot pēc nāves? Šī nav grāmata par reliģiju vai filozofiju. Tas ir 
zinātnisks un aizraujošs stāsts par nāvi, kurā šķetināti daži no 

svarīgākajiem jautājumiem cilvēces vēsturē. Autors atstāj lasītāja 
paša ziņā - piešķirt jebkādu nozīmi vai izvēlēties, ko darīt ar 

secinājumiem no pētījumos iegūtajiem datiem par smadzeņu 
impulsiem pat vairākas stundas pēc nāves vai no nāves pieredzi 

piedzīvojušo liecībām, kas pārsteidzošā veidā papildina cita citu. 
Viņa atklājumi apgāž mūsu uzskatus un kultūrā iesakņojušos 

priekšstatus par to, kas notiek pēc nāves. Tas ir padziļināts 
skatījums uz nāvi kā ceļu uz pašas dzīves izpratni, kas rosina dzīvot 

mērķtiecīgāk un apzinātāk. 

 

 

Šraiere, Ebigeila.   

Sliktā terapija. Kāpēc bērni nepieaug  

/ Ebigeila Šraiere ; no angļu valodas tulkojusi Dace Vanaga ; redaktore Dagnija Grīnfelde ; maketētāja Egija Bļinova. - 

Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 318 lpp. ; 23 cm. - Bibliogrāfija piezīmēs: 

[265.]-314. lpp. ISBN 9789934330018. 
Kas ir nogājis greizi ar Amerikas jaunatni? Ebigeila Šreiere veica 

ASV garīgās veselības industrijas izpēti un secinājumi publicēti šajā 
grāmatā. Mileniāļu un Z paaudzes bērni tika pāraprūpēti un 

audzināti ar terapeitisku pieeju. Viņu vecāki bija apsēsti ar savu 
bērnu laimi. Taču tagad šie bērni ir izauguši par vientuļiem, 

nemierīgiem, depresīviem un nedrošiem jauniešiem. Autore 

apgalvo, ka viņi nav gatavi to pamatpienākumu veikšanai, kas tiek 
sagaidīti no ikviena pieaugušā. Šie jaunieši izvairās no riskiem un 

brīvībām, kas saistītas ar pieaugšanu. Kā tas ir iespējams, ka 
visizglītotākās paaudzes ir vismazāk sagatavotas pieaugušo 

dzīvei? 

 

 

Valters, Ēvalds.   

Rusiāde. Manas skatuves un kara gaitas  
/ Ēvalds Valters ; atbildīgā redaktore Liene Zundure ; [priekšvārds]: Aina Sļisarenko ; [ievads]: Andrejs Eglītis ; Ivara 

Vimbas grafiskais noformējums ; foto: Jāzeps Danovskis. - Rīga : Jumava, [2025]. , ©2025. - 198, [17] lpp. : ilustrācijas 

; cm. ISBN 9789934207495. 
"Kad Ēvalda Valtera bibliotēka atgriezās viņa dzimtajā pusē, 

Kuldīgas novada Kurmāles pagastā, rokās turēju pavisam mazu 
grāmatiņu - Ints Baltarājs "Rusiāde". Zināju, ka tās autors ir Ēvalds 

Valters. Apbrīnojama drosme tai laikā, kad tapa šī poēma. Ne katrs 
tam būtu gatavs. Ēvalds Valters šo drosmi nesa cauri visus 

okupācijas gadus, saglabājot sevī milzīgu mīlestību uz savu zemi 
un savu tautu. Iekārtojot piemiņas istabu, atradu ar 

rakstāmmašīnu rakstītas, iepriekš nekad nepublicētas, Ēvalda 
Valtera atmiņas par skatuves un kara gaitām. Ar lielu interesi 

izlasīju un kopā ar Raitu Valteru nolēmām - jātop grāmatai. Tās ir 
atmiņas par strēlnieka cīņām Pirmajā pasaules karā, par aktiera 

gaitām gan ierakumos, gan pēckara periodā." Aina Sļisarenko 
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Vora, Elena.   

Trauksmes anatomija. Kā to saprast un pārvarēt  
/ Elena Vora ; tulkojums latviešu valodā: Jana Gavare ; galvenā redaktore Aiga Veckalne ; redaktore Anna Āboliņa ; 

zinātniskā konsultante Agnese Orupe ; makets un vāka dizains: Jāks Rītels. - [Rīga] : Izdevniecība Helios, [2025]. - 

[Gēteborga] : H2 Print. , ©2025. - 289 lpp. ; 21 cm. - Bibliogrāfija: [255.]-289. lpp. ISBN 9789934639173. 
Elena Vora noraida vispārpieņemto viedokli par trauksmi kā 
psihisku slimību un apgalvo, ka trauksme visbiežāk rodas ķermenī. 

Pie vainas nav tikai satraucošas domas - trauksmes cēloņi bieži ir 
saistīti ar līdzsvara trūkumu organismā, piemēram, cukura līmeņa 

pazemināšanos, pārmērīgu kofeīna ietekmi vai miega trūkumu. 
Šādu trauksmi ir salīdzinoši viegli novērst, ja pacienti veic 

vienkāršas uztura un dzīvesveida izmaiņas. Grāmata piedāvā 

jaunu skatījumu uz psihisko veselību, pamatojoties uz jaunākajiem 
zinātniskajiem pētījumiem un psihoterapijas praksi. E. Vora 

norāda, ka dažas trauksmes izpausmes nav jāmēģina slāpēt - tās 
jāuztver kā signāls, kas mudina mainīt dzīves ceļu un atgriezties 

līdzsvarotā, veselīgā ritmā. 
 

 

 

 
DAIĻLITERATŪRA 
 

Bērziņa, Ingrīda.   

Vārnu sila mežavecenes  

: romāns / Ingrīda Bērziņa ; redaktore Iveta Reinsone ; makets un vāka dizaina izstrāde: Agnese Piļāne. - [Rīga] : 

Ezerrozes grāmatas, [2025]. - [Rīga] : Dardedze hologrāfija. - 296 lpp. ISBN 9789934302831 

Mierīgajā meža ieloka aizvējā, pļavas vidū, Prešu mājās dzīvo 

vairāku paaudžu sievietes. Mālu Jūlei, Anlīzei, Margai un mazajai 
Elziņai piemīt maģiskas spējas, kuras cilvēki īsti neizprot, tāpēc 

sauc viņas par raganām un burvenēm, pat par mežavecenēm. 
Dabas dāvātais dziednieces talants Mālu dzimtas sievietēm tiek 

nodots no paaudzes paaudzē. Vienai šīs spējas ir ieliktas šūpulī, 
citai tās jāizkopj, smagi strādājot un cītīgi mācoties. Ļaudis, lai gan 

dažbrīd netic un apšauba zintnieču spējas, tomēr nāk pie viņām 

pēc palīdzības, pēc ārstnieciskajām tējām un smērēm, reizēm gluži 
vienkārši pēc padoma. Dzīve “Presēs” bez vīrieša roku spēka ir 

grūta. Dziednieces cīnās, strādā vaiga sviedros un mīl savu brīvību 
un dzīvi, lai kāda tā būtu. Kādu dienu Marga iepazīstas ar zemnieku 

Ūziņu Jāni. Viņu sirdīs pamazām izaug skaistais mīlestības zieds, 
kurš savā maģiskumā un labsirdībā ieskauj arī blakusesošos. 

Diemžēl apkārt klaiņojošo naidīgo svešinieku biežie uzbrukumi 
neļauj mājas iemītniekiem mierīgi dzīvot. Arī baismīgais purva 

suns liek par sevi manīt. Melno raganu negantās izdarības, 
jauniegūtās radinieces naids un cilvēku ļaunuma posta darbi liek 

Prešu māju iemītniekiem sev uzdot jautājumu: kad un kā tas viss 
reiz beigsies? 
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Bogdanova, Diana.   

Andalūzijas rasols  

/ Diaņa Bogdanova; māksl.Vita Lēnerte. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. - 152 lpp. : il. ISBN 9789934332500. 
Dianu Bogdanovu lasītāji pazīst no grāmatas “Mana ome un 

vareņiki”, kurā autore stāsta par Ukrainā pavadīto bērnību, kā arī 
dalās ar gardu ēdienu receptēm no vecmāmiņas pūra. 

Iedvesmu savai otrajai grāmatai Diana smēlusies saulainajā 
Andalūzijā, tā ir par dzīvi Spānijas saulainākajā reģionā, vietējo 

virtuvi un sapņu piepildīšanu. Tā ir kā ielūgums doties Dianai līdzi 
– ikvienam, kurš sapņo par viesošanos Andalūzijā, jūsmo par tās 

burvību un gardiem ēdieniem vai vienkārši vēlas redzēt tālāk un 
saskatīt vairāk. 

 

 

Fīnija, Alise.   

Dažreiz es meloju  

: trilleris / Alise Fīnija ; no angļu valodas tulkojušas: Anna Šēfere, Ieva Zālīte ; atbildīgā redaktore Agnese Strazdiņa ; 

literārā redaktore Juta Valdmane ; atdzejojums latviešu valodā: Vineta Vītola ; maketētājs Indulis Martinsons ; Elitas 

Podnieces vāka mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, [2025]. - Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. 

- 396, [3] lpp. ; 21 cm. ISBN 9789934295669. 
Ambera pamostas slimnīcā. Viņa nevar ne pakustēties, ne parunāt, 

ne atvērt acis. Neviens pat nenojauš, ka sieviete jūt un dzird visu, 
kas notiek apkārt. Un, lai gan Ambera neatceras, kāpēc nonākusi 

slimnīcā, viņai ir aizdomas, ka notiekošajam varētu būt kāda 
saistība ar vīru. Vai māsu. Vai pat abiem. Nāvīgi izbiedēta, 

ieslodzīta savā ķermenī, viņa cenšas atgūt atmiņu un spēju 
pakustēties, jo skaudri apzinās, ka dzīvība joprojām ir briesmās. 

Bestselleru autores Alises Fīnijas biedējoši provokatīvais trilleris 

liek lasītājam atbildēt uz jautājumu: vai cilvēks melo, ja pats tic, 
ka stāsta patiesību?. - Teksts latviešu valodā, tulkots no angļu 

valodas. 

 

 

Gomess-Hurado, Huans. 

Sarkanā karaliene 
: spriedzes romāns / Huans Gomess-Hurado; no spāņu val.tulk.Ieva Zālīte; māksl. - Rīga : Helios, 2025. - 451 lpp. : il. 
ISBN 9789934639203. 

Jūs vēl nepazīstat nevienu tādu kā viņa… Pasaulē populārākais 

spāņu spriedzes romānu autors piedāvā lasītājiem aizraujošu 
piedzīvojumu. Antonija Skota ir īpaša. Ļoti īpaša. Viņa nav ne 

policiste, ne krimināleksperte. Nekad nav lietojusi ieroci vai 
nēsājusi policistes žetonu, tomēr atrisinājusi desmitiem 

noziegumu. Taču nu jau kādu laiku Antonija nepamet savas 
Madrides apkaimes mājas jumtistabu. Tas, ko viņa ir zaudējusi, ir 

daudz svarīgāks par to, kas gaida ārpusē. Viņa arī nepieņem 
viesus. Tāpēc viņai nepavisam nepatīk sadzirdēt nepazīstamus 

soļus tuvojamies augšstāvam. Lai kas tas būtu, Antonija ir 
pārliecināta, ka svešinieks viņu meklē. Un tas viņai patīk vēl 

mazāk. 
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Hanna, Kristīne.   

Sievietes  
/ Kristīne Hanna ; no angļu valodas tulkojusi Silvija Brice ; māksliniece Inguna Kļava Švanka ; vāka autors Ilze Isaka. 
- Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. - Jelgava : Jelgavas tipogrāfija, [2025]. - 462, [1] lpp. ISBN 9789934330032. 

Arī sievietes var būt varones. Kad jauniņā medmāsa Frensisa 
“Frenkija” Makgrāta izdzird šos vārdus, viņai tie ir kā atklāsme. 

Frenkija uzaugusi saulainajā un idilliskajā Kalifornijā, savu 
konservatīvo vecāku aizsargāta, un vienmēr ir lepojusies, ka 

rīkojas pareizi. Bet 1966. gadā visa pasaule ir mainījusies, un viņa 
piepeši uzdrošinās sapņot par atšķirīgu nākotni. Kad viņas brālis 

kāpj uz kuģa, lai dienētu Vjetnamā, Frenkija pievienojas Armijas 

medmāsu korpusam un seko viņa piemēram. 
 Tikpat nepieredzējušu kā tie puiši, kuri nosūtīti karot uz Vjetnamu, 

arī Frenkiju satriec kara haoss un posts. Katru dienu dzīve un nāve, 
cerība un nodevība sacenšas savā starpā, bet tik dārgās 

draudzības saites var satrūkt driskās vienā acumirklī. Šajā karā 
Frenkija satiek veiksmīgos, drosmīgos, salauztos un pazudušos un 

kļūst par vienu no viņiem. 
 

 

 

Kostello, Metjū.   

Čeringemas mistērijas. Pēdējā mīkla  
: romāns / Metjū Kostello, Nīls Ričardss ; no angļu valodas tulkojusi Lilija Berzinska; Ligita Lukstraupe ; Emīla Garjāņa 
vāka mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā redaktore Inga Ābelīte ; literārā redaktore Renāte Kārkliņa. - Rīga : 
Latvijas Mediji, 2025. - 380 lpp. ; 21 cm. - (Detektīvs / Latvijas Mediji). (Čeringemas mistērijas / Metjū Kostello, Nīls 
Ričardss). ISBN 9789934295782. 

Kad bijušais policijas izmeklētājs Džeks un viņa uzticamā 
draudzene Sāra ierodas elitāras privātskolas telpās, lai 

noskaidrotu, kurš nodarbību laikā izspēlējis ļaunu joku, sākotnēji 
šķiet, ka vainīgo atrast nebūs grūti. Taču drīz vien viss kļūst 

nopietni un bojā iet skolotāja. Kāpēc gan kāds būtu vēlējis 

skolotājai nāvi? Un cik daudzus tumšus noslēpumus vēl glabā šī 
meiteņu skola? Grāmata noteikti patiks “Midsomeras slepkavību” 

cienītājiem – klusajā pilsētiņā itin viss notiek ar angļu detektīviem 
raksturīgo eleganci! 

      

Lekberga, Kamilla.   

Patiesība vai risks  
: romāns / Kamilla Lekberga; no zviedru val.tulk.Linda Freimane; māksl. Iluta Koidu. - Rīga : Jumava, 2025. - 104 lpp. 
: il. ISBN 9789934207594. 

Četri draugi Līva, Martīna, Maksis un Antons jau gadiem ilgi ir 
labākie draugi. Viņi ir vairāk nekā laimīgi pavadīt Vecgada vakaru 

kopā – dzerot, flirtējot un spēlējot spēles. Četri šausminoši 
noslēpumi Taču katrs no viņiem glabā briesmīgu noslēpumu. Un, 

kad spēle “Patiesība vai risks” uzņem apgriezienus, drīz vien 
atklājas šokējošā patiesība. Nakts, kas beigsies ar slepkavību 

Tagad, kad noslēpumi ir nākuši gaismā, nekas vairs nebūs kā 
iepriekš. Un ne visi nodzīvos līdz pusnakts stundai… 
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Mensela, Džila.   

Gandrīz ideāla vasara  
: romāns / Džila Mensela ; no angļu valodas tulkojusi Dina Kārkliņa ; redaktore Liene Rozenberga ; maketētājs Igors 
Iļjenkovs. - Rīga : Kontinents, 2025. - [Silakrogs] : PNB Print. - 444 lpp. ; 21 cm. ISBN 9789934251665. 

Ziedu veikalā sastaptais vīrietis Nellā pamodina sen neizbaudītas 
jūtas. Viņš lieliski izskatās, izcili joko un nepamet Nellu brīdī, kad 

viņa pēc negadījuma nonāk slimnīcā. Vienīgā problēma - abi dzīvo 
simtiem jūdžu attālumā viens no otra. Bet tad Nella zaudē darbu 

un šis vīrietis piedāvā viņai strādāt savā viesu namā... Vai abi spēs 
sadarboties kā komanda? Un kur tas viss viņus aizvedīs? Tikmēr 

uz viesu namu steidz atpūsties Lizija, nogurusi Holivudas aktrise, 

kas meklē mirkli miera un klusuma. Un varbūt arī kaut ko vairāk... 
Šī vasara būs aizraujoša gan atbraukušajiem atpūtniekiem, gan 

vietējiem ciematniekiem – liktenīgas nejaušības savedīs kopā 
sirdis, kas citādi nekad nebūtu sastapušās. 

 

 

Piņeiro, Klaudija.   

Ceturtdienu atraitnes  
: romāns / Klaudija Piņeiro; no spāņu val.tulk.Ieva Zālīte. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. - 256 lpp. : il. ISBN 
9789934330742. 

Aiz stingri apsargāta žoga slēgtā kopienā Buenosairesas 
priekšpilsētā smalkos namos mitinās pārtikušas ģimenes. Tomēr 

zem ārēji spožās virskārtas gruzd arī dažādi konflikti, no kuriem 
nespēj paglābt pat žogs: neuzticība, atkarība no alkohola un 

ģimenes konflikti. 
Arī ekonomiskā krīze, kas pārņēmusi visu valsti, šo smalko un 

noslēgto oāzi nesaudzē. Un trīs vīrieši nevis uzloka piedurknes un 
ķeras pie darba, bet izvēlas netradicionālu veidu, kā nodrošināt sev 

tuvajiem cilvēkiem ierasti augsto dzīves līmeni. Un tad viņu līķi tiek 
atrasti piemājas baseinā… 

“Ceturtdienu atraitnes” ir ne tikai kriminālromāns, bet arī tādas 
sabiedrības portrets, kura dzīvo pāri saviem līdzekļiem un kurai ir 

tumši noslēpumi.  

 

 

Sēks, Makss.   

Iezīmētie  
/ Makss Sēks ; no somu valodas tulkojusi Gunta Pāvola ; atbildīgā redaktore Agnese Strazdiņa ; literārā redaktore Sigita 

Hirša ; maketētājs Indulis Martinsons ; vāka mākslinieciskais noformējums: Elita Podniece. - [Rīga] : Latvijas Mediji, 

[2025]. , ©2025. - 460, [1] lpp. ; 21 cm. - (Detektīvs / Latvijas Mediji). - - Resursā uzrādīts arī elektroniskā izdevuma 

ISBN 9789934295508. ISBN 9789934295492. 
Nakts tumsā parkā uz salas Helsinku centrā tiek atrasts jaunas 

sievietes līķis. Upuri klāj bieza baltas krāsas kārta, un tā rīklē ir 
iebāzta šaha figūra. Kad policija saņem anonīmu vēstuli, sāk 

iezīmēties šausminoša aina – kāds pilsētu ir iztēlojies par šaha 

galdiņu un ir sācis nāvējošu spēli. Palīgā tiek aicināts Milo, kura 
lielākais talants ir izveidot precīzu slepkavas profilu. Viņam nākas 

iedziļināties noziedznieka prātā, tādējādi uzsākot nervus kutinošu 
spēli, kur katrs gājiens var maksāt dzīvību. 
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Šepa, Emēlija.   

Simts dienu jūlijā  
/ Emēlija Šepa ; no zviedru valodas tulkojusi Vizma Grīnberga ; atbildīgā redaktore Inga Ābelīte ; literārā redaktore 
Renāte Kārkliņa ; maketētājs Indulis Martinsons ; Emīla Garjāņa vāka mākslinieciskais noformējums. - [Rīga] : Latvijas 

Mediji, [2025]. , ©2025. - 426, [1] lpp. ; 21 cm. - (Detektīvs / Latvijas Mediji). - - Resursā uzrādīts arī elektroniskā 
izdevuma ISBN 9789934295188. ISBN 9789934295171. 

Kādā jūlija vakarā bez vēsts pazūd Amanda Sundīna. Tieši pēc 

gada policija atrod viņas vīru smagi ievainotu paša mājās. Kurš un 
kāpēc vēl ļaunu jaunajam pārim? Nupat pārcēlusies uz Mūtalu, 

policijas izmeklētāja Maija Blūma nokļūst notikumu epicentrā – 
viņai ne tikai jāatrod vainīgais, bet arī jācīnas par pusaugu dēla 

veselību. Un brīdī, kad Maija saprot, ka atrisinot noziegumu, viņai 
būs iespēja glābt dēlu, policijas rīcībā vairs ir tikai stundas. 

 

Tālers, Guntis.   

Tukuma karš  
: vēsturisks piedzīvojumu romāns / teksts un ilustrācijas: Guntis Tālērs ; Aivara Plotkas vāka dizains ; Guntas Plotkas 
grāmatas dizains ; maketētāja Dace Polkmane ; redaktore Bārbala Simsone. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] 
: Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 671, [1] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. - Bibliogrāfija: 668. lpp. - - Ilustrācijas radījis 
Guntis Tālērs ar programmas Copilot palīdzību. ISBN 9789934329616. 

Ir 1905. gads. Visā Krievijas impērijā pieaug cilvēku 

neapmierinātība ar netaisnīgajiem sociālajiem apstākļiem, kas 
pāraug bruņotā pretestībā. Drīz vien revolucionārā noskaņojuma 

vilnis pārņem Kurzemes guberņu, un spriedze sāk pieaugt arī 
citkārt mierīgajā Tukumā. Kurjers Mārcis pats pret savu gribu tiek 

ierauts revolūcijas notikumu virpulī. Viņam jāveic gandrīz 
neizpildāms uzdevums – jāsadzen pēdas nenotveramajam 

teroristam Mērniekam, ko Eiropa drīz iepazīs kā slaveno Pēteri 
Krāsotāju (Peter the Painter). Mārča uzdevumu sarežģī liktenīga 

iepazīšanās ar barona meitu Evelīnu un pēkšņi uzplaukusi mīlestība 
uz apkārt trakojošā naida un vardarbības haosa fona. 

 

 

 
 

BĒRNU   LITERATŪRA 
 

Bērs, Mateuss.   

Trīs izbēgušas kapibaras  
/ Mateuss Bērs ; Anikas Foigtas ilustrācijas ; no vācu valodas tulkojusi Renāte Siliņa ; atbildīgā redaktore Brigita Babre 

; literārā redaktore Ieva Bakāne ; maketētājs Indulis Martinsons. - Rīga : Latvijas Mediji, [2025]. , ©2025. - 139, [4] 
lpp. : ilustrācijas ; cm. ISBN 9789934295591. 

Trīs kapibaras Emmija, Rauls un Tristans ir labākie draugi. Viņi 

dzīvo kopā ar savu ganāmpulku zoodārza pļavā. Viņi ir laimīgi – 
tiem ir pietiekami daudz ēdiena, ūdens, kurā plunčāties, un daudz 

laika slinkošanai. Tomēr viņi visi prāto, vai ārpus nožogojuma ir 
kas vairāk nekā viņi var saskatīt. Vai baumas par ļaunajiem 

vilkiem, derdzīgajām jūrascūciņām un trakajiem pērtiķiem ir 
patiesas. Viņiem tas ir jānoskaidro. Izmantojot drosmi, prasmes 

un nedaudz veiksmes, viņi tiek pāri žogam un naktīs iepazīst 
kaimiņos esošos dzīvniekus. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 
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Brice, Baiba.   

Lapsas atvaļinājums  
/ Baiba Brice; māksl. Agija Staka; red.Dace Lorensa. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. - lpp. : il. ISBN 9789934323805. 

Vai lapsām pienākas atvaļinājums? Protams, ka pienākas! Kad 
rūpes par pieciem nemierīgiem lapsēniem kļūst mazliet par daudz, 

Lapsa Rudaste nolemj — laiks doties atpūtā! Un ne jau kur citur, 
bet uz pilsētu! Tur sākas viņas piedzīvojumi: pelde strūklakā, 

koncerts zem ziedoša krūma, gleznošana un pat viltīgs plāns, kā 
tikt pie gardām zivīm. Piecas dienas, pieci notikumi - katrs pilns 

dzirkstoša humora, sirsnības un radošās izdomas. Grāmatas 
autore Mimī (Baiba Brice) ir pieredzējusi pirmsskolas mūzikas 

skolotāja un Latvijas Universitātes pasniedzēja ar vairāk nekā 45 
gadu darba pieredzi. Līdz šim viņa izdevusi ap divdesmit metodisko 

līdzekļu pirmsskolas un sākumskolas pedagogiem. "Lapsas 

atvaļinājums"  ir tapusi kā vakara stāsti mazmeitām, kuras mīl 
grāmatas un pasakas ar smaidu, bez ļaunuma, bet ar īstu 

piedzīvojumu garšu. 
 

 

Īstona, Greisa.   

Māja ar mazām sarkanām durvīm  
/ teksts un ilustrācijas Greisa Īstona ; Renāte Punka, tulkojums no angļu valodas ; literārā redaktore Valērija Lasovska. 
- [Rīga] : Jāņa Rozes apgāds, [2025]. - 32 nenumurētas lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934410413. 

Olīvija dzīvo mājā ar mazām sarkanām durvīm. Pele dzīvo ozola 
dobumā dārza dziļumā. Kad vētra nogāž Peles koku, Olīvija pēc 

labākās sirdsapziņas cenšas kaimiņienei atrast jaunu mājokli, bet 
vai katrā mājā tu jūties kā mājās? Greisa Īstona ir bērnu grāmatu 

autore un ilustratore no Londonas. Šī viņas grāmata ir burvīgs 

stāsts par laipnību, draudzību un piederības sajūtu. Sirsnīgās 
ilustrācijas ar daudzām omulīgām, asprātīgām detaļām var pētīt, 

ikreiz atklājot kādu jaunu niansi. Tās priecē acis un liek pasmaidīt, 
un gandrīz katrā lappusē zem atlokiem paslēpies arī pa kādam 

pārsteigumam. - Teksts latviešu valodā, tulkots no angļu valodas. 
 

 

 

 
Lānema, Tīna.   

Nora nobur skolu  
/ Tīna Lānema ; Anni Megeres ilustrācijas ; no igauņu valodas tulkojusi Daila Ozola ; redaktore Marika Taube. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 140, [3] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. Jaunākā skolas 
vecuma bērniem. ISBN 9789934333194. 

Nora mācās ceturtajā klasē un vēlas būt kā visi citi. Meitene ilgojas 

iegūt draugus, kuri nenovērsīsies no viņas arī tad, ja gadīsies kāda 

kļūme. Tāpēc Nora ļoti cenšas būt pieklājīga un visu darīt pareizi, 
taču atkal un atkal saņem aizrādījumus un tiek sūtīta laukā no 

klases pārdomāt savu uzvedību. Savāds spēks vilina Noru uz skolas 
pagrabu, kas glabā senus noslēpumus. Reiz viņa tur sastop dīvainu 

radību, kura liek viņai izglābt peles. Kas tās par pelēm un kur tās 
meklēt – tas ir jānoskaidro! 
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Māsa, Sāra Dž.   

Miglas un dusmu galms 2. grāmata 
/ Sarah J. Maas ; no angļu valodas tulkojusi Ieva Elsberga ; redaktore Santa Brauča. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija, ©2025. - 656 lpp. ; 22 cm. - (Ērkšķu un rožu galms / Sāra Dž. Māsa ; 2). ISBN 

9789934332425. 

Feira ir izcietusi vairāk pārbaudījumu, nekā cilvēks spēj izturēt. Lai 
arī nu viņai ir dāvātas augsto elfu spējas un nemirstība, Feiru 

nebeidz vajāt atmiņas par Zemkalnē notikušo un šaušalām, ko 

nācās pastrādāt, lai glābtu Tamlinu un visu elfu cilti. Tuvojas kāzas 
ar Tamlinu, taču Feiras spēkus laupa dziļš iekšējs tukšums un 

murgi. Feira jūt, ka vada divas dzīves – vienu, kurā viņa izpilda 
vienošanos ar biedējošā Nakts galma valdnieku Rīsandu, un otru, 

kurā viņa mīt Pavasara galmā kopā ar Tamlinu. Kamēr Feira 
šķetina cieši savijušos politikas, kaisles un galvu reibinošas varas 

pavedienus, kaut kur jau mostas vēl lielāks ļaunums. Feira var kļūt 
par spēcīgāko ieroci cīņā pret to, taču tikai tad, ja spēs pakļaut 

savai gribai satraucošās jaunās spējas, sadziedēt ievainoto dvēseli 
un izlemt, kā veidot savu un nemiera vēju plosītās pasaules 

nākotni. 
 

 

Niemele, Rēta.   

Lapsa un klusums  
/ Rēta Niemele [teksts] ; Eri Šimacuka [ilustrācijas] ; no somu valodas tulkojusi Gunta Pāvola; atbildīgā redaktore 

Brigita Babre ; literārā redaktore Līva Kukle ; maketētājs Armīns Rubīns. - Rīga : Latvijas Mediji, [2025]. - Rīga : 
Dardedze hologrāfija. , ©2025. - 35, [1] lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. ISBN 9789934295645. 

Bilžu grāmata par trokšņaino pasauli, Lapsas mīlestību pret 

klusumu un līdzīgi domājošiem draugiem. Kapara kafijas kannas 
krāsas lapsa ar garajām ausīm ļoti mīl klusumu, tāpēc, slēpjoties 

no pasaules trokšņiem, ausis pieglaudusi, rokas arvien dziļāk un 
dziļāk zemē, lai atpūtinātu ausis. Ķepainis cenšas viņai palīdzēt, 

iemācot ar mazajiem pirkstiņiem ausis aizspiest. Tas palīdz, taču 

nevar visu laiku turēt pirkstus ausīs.  
Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 
 

 

 
 

 

Pāsto, Kaisa.   

Jokeinšteins  
/ Kaisa Pāsto ; ilustrējusi Mari Ahokoivu ; no somu valodas tulkojusi Ingrīda Peldekse ; atbildīgā redaktore Inguna 
Cepīte ; redaktore Gunta Lejniece ; maketētājs Ivo Grundulis. - Rīga : Pētergailis, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2025. - 110 lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. ISBN 9789984335964. 

Elmers nekad nav apsvēris pasaules lieliskākā jokdara karjeru. 

Piektklasnieks ir no gluži parastas ģimenes, kurā kopā ar jestru 
māsu un vecākiem lolo sunīti Hermioni. Tomēr Elmers nejauši 

izspēlē itin labu joku. Brālēns Robins nelaiž garām izdevību padarīt 
radinieku pasaulslavenu un kļūst par Elmera joku treneri. Drīz 

Elmers top par izslavētu joku karali, jo viņa idejas kļūst arvien 
trakākas. Elmers ķeras pat pie skolas negantākā ķircinātāja Leo 

pārmācīšanas. Briestot plāniem izjokot Somijas prezidentu, kurš 
viesojas skolā, rodas jautājums: vai viss nav aizgājis par tālu?.  

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 
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Pilkijs, Deivs.   

Kaķēna komiksu klubs 2. grāmata 
/ autors un ilustrators Deivs Pilkijs ; digitālo krāsu mākslinieks Hosē Garibaldi ; no angļu valodas tulkojusi Marta Ābele 
; redaktore Diāna Romanoviča ; maketētāja Sanita Romančuka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2025. - 221 lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. - (Kaķēna komiksu klubs / Deivs Pilkijs ; [2]). ISBN 
9789934332005. 

Laipni lūgti Kaķēna komiksu kluba otrās nedēļas nodarbībās!!! 
Urrā!!! Tiesa, kopīgajā darbā visiem pamatīgi traucē laika 

izniekotāji. Vai zini, kas tie ir? Protams, tie, kuri iznieko laiku - 
knosās, iebilst, strīdas un nespēj vienoties. Kuram īsti ir taisnība? 

Melvinam vai Naomi? Un kā sokas pārējiem? Vai mazie komiksu 
veidotāji iemācīsies sadarboties un uzklausīt cits cita viedokli gan 

klasē, gan ārpus tās? 
Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 

  

 

 

Reine, Irina.   

Pajautā Paulai  
/ Irina Reine; māksl.Evgenija Ivanova. - Rīga : Jumava, 2025. - 107 lpp. : il. ISBN 9789934628511. 

"Šīs pasakas es sāku rakstīt savām meitām, Marinai un Jūlijai, 
tolaik, kad studēju astroloģiju. Soli pa solim iepazīstot, kā veidota 

pasaule un pēc kādiem principiem darbojas visums, es gribēju 
nodot šīs zināšanas bērniem un izstāstīt tās viņiem saprotamā 

veidā, caur pasakām. Par to, kā tikt galā ar trauksmi, kā atklāt sevī 
radošo ­potenciālu un nebaidīties izcelties no pūļa, to parādot. Par 

to, cik svarīgi ir dalīties savos panākumos ar tiem, kuri tev ir līdzās, 
un pamanīt pozitīvo pat vis­sarež­ģītākajās situācijās. Nebaidīties 

runāt par problēmām, lai atrastu attapīgus risinājumus." Irina 
Reine 

 
 

 

 

Reinausa, Rēli.   

Jūlija un Augusts. Kā tikt vaļā no naudas?  
/ Rēli Reinausa ; Redas Tomingasas ilustrācijas ; no igauņu valodas tulkojusi Daila Ozola ; redaktore Marika Taube. - 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 121, [4] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. ISBN 
9789934331015. 

Jūlija un Augusts raizējas par savu un ģimenes nākotni. Viņu tētis 
nodarbojas ar arheoloģiju un izrok citu cilvēku kaulus, bet mamma 

nekur nestrādā un bieži pa logu vēro putnus. Māsa un brālis ņem 

vadību savās rokās un ir apņēmības pilni padarīt vecākus par 
tādiem, ar kuriem varētu lepoties. Vispirms būtu jāpanāk, lai 

mamma ietu uz darbu. Tāpēc jāparūpējas, lai mājās trūktu naudas. 
Kā nodarīt ģimenei iespējami lielākus materiālos zaudējumus? Vai 

cilvēkus vairāk ietekmē vide vai gēni? Kāpēc zelts ir tik vērtīgs? 
Kas ir procenti, akcijas un termiņnoguldījumi, un kā izstrādāt 

biznesa plānu? Atbildes uz šiem un vēl citiem jautājumiem 
meklējiet kopā ar Jūliju un Augustu!  

Vidējā skolas vecuma bērniem. 
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Svaža, Ruta.   

Māre Spāre. Piedzīvojumi sākas 1. grāmata 
/ Ruta Svaža ; redaktore Guna Pitkevica ; mākslinieks Gusts Linkevičs ; Māras Alševskas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. - 26 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. ISBN 9789934330698. 

Māres Spāres ģimene pārvākusies no pilsētas uz laukiem. Tagad 
viņa ar tēti un mammu dzīvo lielā senā muižā pie Tantiņas, kura 

jāpieskata, jo ir tik veca, ka darot visādas muļķības. Bet meitene 
saprot, ka - tieši otrādi - dzīve kopā ar viņu un draugiem Ķirzaku 

un Kraukli būs pat ļoti aizraujoša.  
Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

 
 

Svaža, Ruta.   

Māre Spāre. Negadījums ar ķirzaku 2. grāmata 
/ Ruta Svaža ; mākslinieks Gusts Linkevičs ; redaktore Guna Pitkevica ; Māras Alševskas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. - 26 nenumurētas lpp. : ilustrācijas, notis ; 25 cm. ISBN 
9789934333422. 

Nebēdnes Māres Spāres draudzenei Ķirzakai draud nopietnas 

briesmas - viņai uzbrūk Tantiņas runājošais Krauklis. Putns ir 

noskatījis Ķirzaku sev brokastīm, bet izrādās - dzimst jauna 
draudzība. 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 
 

 

Valjamss, Deivids.   

Robotsuns  
/ Deivids Valjamss ; Ādama Stovera ilustrācijas ; no angļu valodas tulkojusi Daina Ozoliņa ; redaktore Marika Taube. - 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 314, [4] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. ISBN 

9789934331572. 

Laipni lūgti Bedlemā! Ienāciet, ja uzdrīkstaties! Bedlema ir viena 

no bīstamākajām vietām uz Zemes, un tajā mīt patiesi nekrietni 
ļaundari. Pilsētai vajadzīgs supervaronis, lai uzveiktu šos neliešus. 

Kurš tas būs? Robotsuns! Viņš ir jaunpienācējs policijas suņu skolā 
un kā radīts piedzīvojumiem. Bet vai viņam izdosies apturēt 

biedējošāko ļaundaru pāri Bedlemā un novērst viņu noziedzīgo 
plānu? 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 
  

Vīdmarks, Martins.   

Dzimšanas dienas noslēpums  
/ Martins Vīdmarks; Helēna Villisa; red.Marika Taube; no zviedru val.tulk.Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. - 
86 lpp. : il. - (Lases un Majas detektīvaģentūra). ISBN 9789934333095. 

Vallebijas iedzīvotāji sveic jubilejā dārglietu pārdevēju Muhamedu 
Karātu, un trīs konditori sacenšas, kurš uzceps jubilāram 

visgaršīgāko torti. Taču pēkšņi viesnīcā pazūd elektrība, un tumsas 

aizsegā kāds nozog vērtīgo Bārbrū Palmas kaklarotu. Policijas 
komisāram jau atkal nepieciešama Lases un Majas palīdzība. 

 
 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=M%25c4%2581re%2BSp%25c4%2581re%2B1.&Id=82999&Ident=1077172&InstanceId=2&LibraryId=0#bibliographic
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=M%25c4%2581re%2BSp%25c4%2581re%2B2.&Id=82998&Ident=1077171&InstanceId=2&LibraryId=0#bibliographic
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Robotsuns%2B&Id=82992&Ident=1077165&InstanceId=2&LibraryId=0#bibliographic
https://aluksne.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Dzim%25c5%25a1anas%2Bdienas%2Bnosl%25c4%2593pums%2B&Id=82993&Ident=1077166&InstanceId=2&LibraryId=0


 

Zebris, Osvalds.   

Andris un Kalna Klapētājs  
/ Osvalds Zebris ; ilustrējusi Elvīra Beķere ; redaktore Inese Zandere ; dizains: Artis Briedis. - [Rīga] : liels 
un mazs, [2025]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 144, [4] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. ISBN 

9789934633300. 

Romāns stāsta par zēnu, kura attiecībās ar pasauli liela loma ir 
iztēlei. Viņš saskata apkārt noslēpumus, notic tam, ko pats ir 

iztēlojies, un aizrauj līdzi arī draugus Kārli un Dārtu. Visai 

noslēpumainā veidā pie viņa ierodas arī vecs vīrs, kuru Andris nav 
saticis kopš agras bērnības, bet joprojām sauc paša izgudrotā 

vārdā - par Kalna Klapētāju. Grāmatas darbība norisinās ļoti 
konkrētās Pārdaugavas vietās un bērni bārsta tipiskus mūsdienu 

valodas piesārņojuma elementus. Un tomēr grāmatai piemīt sapņa 
estētika - sapnis, kurā savijas zēna ilgas un nojausmas, izrādās 

ceļvedis notikumiem reālajā dzīvē. 
Jaunākā skolas vecuma bērniem.  
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